Esta información financiera proforma ha sido preparada por la Compañía, para cumplir los requisitos regulatorios establecidos

por la CNBV, y ha sido preparada de conformidad con las NIIF, emitidas por IASB.  La misma se ha preparado sobre la base

del costo histórico, excepto por ciertos activos y pasivos financieros que se han medido al valor razonable.

Dicha información financiera proforma no deben considerarse como declaración, garantía o insinuación sobre rendimiento o

desempeño pasado o futuro. Ninguna persona debe confiar en la utilidad o precisión de dicha información financiera proforma,

la cual se presenta exclusivamente para dar cumplimiento a la CNBV. En la medida más amplia permitida por la ley aplicable,

Vista Energy S.A.B. de C.V. y sus directores, consejeros, empleados, afiliadas y subsidiarias quedan liberados de toda

responsabilidad en relación con dicha información proforma.

34.1 Estado de resultados y otros resultados integrales consolidado proforma por el año finalizado el 31 de diciembre de

2022 (no auditados)

Año finalizado

el 31 de diciembre de

2022

Ajustes

proforma

Año finalizado el

 31 de diciembre de

2022

proforma

Ingreso por ventas a clientes  1,187,660  (112,094)  1,075,566

Costo de ventas:

Costos de operación  (133,385)  58,493  (74,892)

Fluctuación del inventario de crudo  (500)  (12)  (512)

Depreciaciones, agotamiento y amortizaciones  (234,862)  31,953  (202,909)

Regalías y otros  (188,677)  28,222  (160,455)

Otros costos no erogables en efectivo relacionados con la cesión de activos

convencionales

 -
(28,041)  (28,041)

 Utilidad bruta  630,236  (21,479)  608,757

Gastos de ventas  (59,904)  2,527  (57,377)

Gastos generales y de administración  (63,826)  -  (63,826)

Gastos de exploración  (736)  -  (736)

Otros ingresos operativos  26,698  62,623  89,321

Otros gastos operativos   (3,321)  -  (3,321)

Utilidad de operación  529,147  43,671  572,818

Ingresos por intereses  809  -  809

Gastos por intereses  (28,886)  -  (28,886)

Otros resultados financieros  (67,556)  -  (67,556)

Resultados financieros netos  (95,633)  -  (95,633)

Utilidad antes de impuestos  433,514  43,671  477,185

(Gasto) por impuesto sobre la renta corriente  (92,089)  (7,785)  (99,874)

(Gasto) por impuesto sobre la renta diferido   (71,890)  (7,500)  (79,390)

(Gasto) por impuesto sobre la renta  (163,979)  (15,285)  (179,264)

Utilidad neta del año   269,535  28,386  297,921

VISTA ENERGY, S.A.B. DE C.V.

Notas a los estados financieros consolidados al 31 de diciembre de 2023 y 2022, y por los años

finalizados el 31 de diciembre de 2023 y 2022
(Importes expresados en miles de dólares estadounidenses, excepto que se indique lo contrario)

94

Año finalizado

el 31 de diciembre de

2022

Ajustes

proforma

Año finalizado el

 31 de diciembre de

2022

proforma

Otros resultados integrales

Otros resultados integrales que no podrán ser reclasificados a resultados en

períodos posteriores

-  (Pérdida) por remedición actuarial relacionada con beneficios a empleados  (4,181)  -  (4,181)

-  Beneficio por impuesto sobre la renta diferido   1,463  -  1,463

Otros resultados integrales que no podrán ser reclasificados a resultados en

períodos posteriores, netos de impuestos

 (2,718)  -  (2,718)

Total utilidad integral del año   266,817  28,386  295,203

VISTA ENERGY, S.A.B. DE C.V.

Notas a los estados financieros consolidados al 31 de diciembre de 2023 y 2022, y por los años

finalizados el 31 de diciembre de 2023 y 2022
(Importes expresados en miles de dólares estadounidenses, excepto que se indique lo contrario)

95

34.2 Estado de situación financiera consolidado proforma al 31 de diciembre de 2022 (no auditados)

Al 31 de diciembre

de 2022

 Ajustes

 proforma

 Al 31 de diciembre

de 2022 proforma

Activos

Activos no corrientes

Propiedad, planta y equipos 1,606,339  (110,428)  1,495,911

Crédito mercantil  28,288  (5,542)  22,746

Otros activos intangibles 6,792  -  6,792

Activos por derecho de uso 26,228  (3,131)  23,097

Inversiones en asociadas 6,443  -  6,443

Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar 15,864  163,786  179,650

Activos por impuestos diferidos 335  -  335

Total activos no corrientes 1,690,289  44,685  1,734,974

Activos corrientes

Inventarios 12,899  (3,386)  9,513

Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar 90,406  (5,422)  84,984

Caja, bancos e inversiones corrientes 244,385  (10,848)  233,537

Total activos corrientes 347,690  (19,656)  328,034

Total activos 2,037,979  25,029  2,063,008

Capital contable y pasivos

Capital contable

Capital social 517,873  -  517,873

Otros instrumentos del capital contable 32,144  -  32,144

Reserva legal 2,603  -  2,603

Pagos basados en acciones 40,744  -  40,744

Reserva para recompra de acciones 49,465  -  49,465

Otros resultados integrales acumulados   (8,694)  -  (8,694)

Utilidades (pérdidas) acumuladas 209,925  28,386  238,311

Total capital contable 844,060  28,386  872,446

Pasivos

Pasivos no corrientes

Pasivos por impuestos diferidos 243,411  7,500  250,911

Pasivos por arrendamiento 20,644  (3,131)  17,513

Provisiones  31,668  -  31,668

Deudas financieras 477,601  -  477,601

Beneficios a empleados 12,251  -  12,251

Total pasivos no corrientes  785,575  4,369  789,944

Pasivos corrientes

Provisiones  2,848  -  2,848

Pasivos por arrendamiento 8,550  -  8,550

Deudas financieras 71,731  -  71,731

Salarios y contribuciones sociales  25,120  -  25,120

Impuesto sobre la renta  58,770  7,785  66,555

Otros impuestos y regalías  20,312  -  20,312

Cuentas por pagar y otras cuentas por pagar 221,013  (15,511)  205,502

Total pasivos corrientes 408,344  (7,726)  400,618

Total pasivos 1,193,919  (3,357)  1,190,562

Total capital contable y pasivos 2,037,979  25,029  2,063,008

	23 Vista A.03.1 KAM Opinion Final Conso A4
	Estados financieros consolidados - Vista Energy  SAB CV - Diciembre 2023